
 

 

Comune di Cavarzere 
Città Metropolitana di Venezia 

____ 

 

 

 COPIA 

Delibera N. 133   

Del 14-10-2022 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON IL COMUNE 

DI AGNA PER LO SCAVALCO DI UN DIRIGENTE 

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di ottobre alle ore 15:08 nella 

Residenza Municipale e in Videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

 

NOME CARICA Presente/Assente 

Avv. MUNARI 

PIERFRANCESCO 
SINDACO Presente 

 PARISOTTO PIER LUIGI VICE SINDACO Presente 

 GRANDI MARCO ASSESSORE 
Presente in 

videoconferenza 

 TURATTI ILARIA ASSESSORE Presente 

 BERNELLO MATTIA ASSESSORE Presente 

 Sommacampagna Stefania ASSESSORE 
Presente in 

videoconferenza 

TOTALE 
PRESENTI 

   6 
ASSENTI 

   0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Targa Michela. 

 

Il Sig. Avv. MUNARI PIERFRANCESCO, nella sua qualità di SINDACO, assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 133 del 14-10-2022 

 

Il Presidente propone l'adozione della seguente deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che il quadro legislativo di riforma dell’organizzazione dell’Ente Locale, in 
particolare il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 165/2001, considera le risorse umane come 
fattore strategico della complessa riorganizzazione della Pubblica Amministrazione; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- G.C. n. 139 in data 07.11.2008 “Approvazione nuova pianta organica degli uffici e servizi 
comunali”; 
- G.C. n. 121 in data 30.09.2009 “Modifica nella ripartizione di alcune competenze 
comunali”; 
- G.C. n. 128 in data 13.09.2010 “Adozione Pianta organica”; 
- G.C. n. 89 in data 16.06.2011 “Riorganizzazione delle competenze di settori organizzativi 
– atto di indirizzo”; 
- G.C. n. 33 in data 28.11.2011 “Approvazione della macrostruttura organizzativa”; 
- G.C. n. 1 in data 2.01.2013 “Approvazione nuova macrostruttura organizzativa”; 
- G.C. n. 89 del 10/06/2013 “Approvazione nuova macrostruttura” 
- G.C. n. 79 in data 30.05.2018 “Ridefinizione modello organizzativo della macrostruttura”; 
- G.C. n. 54 in data 03.04.2019 “Approvazione nuova macrostruttura”; 
- G.C. n. 74 in data 17.05.2019 “Ridefinizione modello organizzativo della macrostruttura”; 
- G.C. n. 109 in data 17.12.2020 “Approvazione macrostruttura”; 
 
Visto il decreto sindacale n. 4 in data 31.03.2021 con il quale si é provveduto al 
conferimento dell’incarico di dirigente del Settore Amministrativo/Sociale/Contabile; 
 
Vista la richiesta fatta pervenire dal Comune di Agna in data 04.10.2022 prot. 18321 con 
la quale viene richiesta l'autorizzazione allo scavalco in eccedenza ex art. 1 co. 557, 
Legge 311/2004 del dirigente dott. Luigi Maria Girotto per n. 4 ore settimanali e fino al 
31.12.2022, eventualmente rinnovabile per un anno; 
 
Visto lo schema di convenzione con il Comune di Agna per l'utilizzo extra orario del 
Dirigente  allegata; 
 
Visto l’art.89, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce "Gli enti locali, nel rispetto 
dei principi fissati dal presente testo unico, provvedono … (omissis), nonché 
all'organizzazione e gestione del personale nell'ambito della propria autonomia normativa 
ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e dalle esigenze 
di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei compiti loro attribuiti …"; 
 
Visto l'articolo 5 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, comma 2, il quale dispone: 
«Nell'ambito delle leggi e degli atti organizzativi di cui all'articolo 2, comma 1, le 
determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei 
rapporti di lavoro sono assunte in via esclusiva dagli organi preposti alla gestione con la 
capacità' e i poteri del privato datore di lavoro, fatta salva la sola informazione ai sindacati, 
ove prevista nei contratti di cui all'articolo 9. Rientrano, in particolare, nell'esercizio dei 
poteri dirigenziali le misure inerenti la gestione delle risorse umane nel rispetto del 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 91 del 12-08-2021 principio di pari 
opportunità, nonché la direzione, l'organizzazione del lavoro nell'ambito degli uffici.»; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 133 del 14-10-2022 

 

Visto che l’Ente rispetta il vincolo di contenimento della spesa previsto dall’art. 1 comma 
557 quater L. 296/2006 come certificato nel Bilancio di Previsione 2021-2023; 
 
Premesso che il  dott. Girotto  è dipendente presso il Comune di Cavarzere con qualifica 
di Dirigente del Settore Amministrativo-Sociale-Contabile dal 28.12.2010 a tempo pieno ed 
indeterminato tramite procedura concorsuale; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e di regolarità contabile parti integranti dell’atto, espressi dai 
Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° 
comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente proposta 
di deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi 
anche solo potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di convenienza che impongano un 
dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo 
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 
 
Ritenuto pertanto, opportuno provvedere in merito; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente provvedimento, con il 

Comune di Agna (PD) per “scavalco in eccedenza”   a 4 ore settimanali extra orario 
ai sensi dell'ex art. 1 co, 557 Legge 311/2004 del dott. Girotto Luigi Maria; 
 

2. Di dare atto che lo scavalco avviene ai sensi dell'ex art. 1 co, 557 Legge 311/2004 i 
e sarà regolato dalla convenzione fra i Comune di Cavarzere e il Comune di Agna 
che congiuntamente si approva e che viene allegato al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 
 

3. Di dare atto che gli effetti della convenzione avranno decorrenza dalla stipula 
dell’atto stesso. 
 

4. Di dare atto che a seguito del presente atto, con determinazione del Dirigente del 
Settore Amministrativo Sociale Contabile agli atti conseguenti. 

 

 
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità 
tecnica ed in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell'art.49, c.1 e dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche 
l’insussistenza del conflitto di interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo: 
di Regolarità tecnica: Favorevole  
  
Lì, 14-10-2022 Il Responsabile del Settore 
 F.to  Pugina Federico 
 _______________________________ 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 133 del 14-10-2022 

 

 
Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità 
contabile ed in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell'art.49, c.1 e dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche 
l’insussistenza del conflitto di interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo: 
di Regolarita' contabile: Favorevole  
  
Lì, 14-10-2022 Il Dirigente del Settore 
 F.to  GIROTTO LUIGI MARIA 
 _______________________________ 
 
 
 
La suestesa proposta viene approvata dalla Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, 
espressi per alzata di mano; 
 
Con votazione separata concessa all’unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, T.U. 267/2000. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 133 del 14-10-2022 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 

F.to Avv. MUNARI PIERFRANCESCO F.to Targa Michela 

________________________________ 

 

________________________________ 

 

 

 

 

N. 1336  reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Si certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della 

legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi dal: 

    20-10-2022 

 

 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 F.to    

 ________________________________ 

 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il 31-10-2022 dopo il decimo giorno dalla 

pubblicazione. 

 

CAVARZERE, 01-11-2022 IL Segretario Comunale  

  

 __________________________________ 

 
 


